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Nr A K T I v E T Shenimet 2,015 2,014 

Aktivet Afatshkurtra 
.... Aktivet monetare 1 2,204,213 1,901,082 

1 Bank a 759,872 1,833,744 
2 Arka 1,444,341 67,338 

.... lnvestime 2 
1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 2.1 
2 Aksionet e veta 2.2 
3 Te tjera Financiare 2.3 

.... Te dreita te arketuashme 3 12,712,555 1,364,401 
1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 3.1 6,712,555 1,364,401 
2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 3.2 
3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 3.3 
4 Te tjera 3.4 - - 

4.1 Parapagime 3,4.1 6,000,000 
5 Kapital i nenshkruar i papaguar 3.5 

.... lnventaret 4 5,687,300 16,191,504 
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 4.1 
2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 4.2 
3 Produkte te gatshme 4.3 
4 Ma/Ira 4.4 5,687,300 16,191,504 
5 Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri) 4.5 
6 AAGJM te mbajtura per shitje 4.6 
7 Parapagime per inventar 4.7 

.... Shpenzime te shtyra 5 

.... Te arkstueshrne nqa te ardhurat e konstatuara 6 
ff[ilO'jamu.11111 I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA - Aktivet Afatgjata 

.... Aktive financiare 7 
1 Tituj pronesl« ne njesite ekonomike brenda grupit 7.1 
2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 7.2 
3 Tituj proneste ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 7.3 
4 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 7.4 
5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 7.5 
6 Tituj te tjere te huadhenies 7.6 

.... Aktivet materiale 8 21,834,741 25,225,347 
1 Toka dhe noenee« 8.1 
2 lmpiante dhe makineri 8.2 20,844,411 23,895,347 
3 Te tjera lnstalime dhe pajisje 8.3 990,330 1,330,000 
4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 8.4 

.... Ativet biologjike g 

.... Aktive lo materiale: 10 
1 Koncesione,patenta,lic;:enca,marka tregtare,te drejta dhe aktive te ngjashme 10.1 
2 Emri i Mire 10.2 
3 Parapagime per AAJM 10.3 

.... Aktive tatimore te shtvra 11 

.... Kapitali i nenshkruar i papaguar 12 
II TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA .. ... 

~ 
AKTIVE TOTALE 42,438,809 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 
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Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2,015 2,014 

.... Detvrime afatshkurtra: 13 
1 Titujt e huamarrjes 13.1 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 13.2 1,147,386 716,799 
3 Arketime ne evence oer oorosi 13.3 
4 Te oeauesnme oer aktivitetin e shfrvtezimit 13.4 2,449,839 16,309,795 
5 Dettesa te oeauesnme 13.5 
6 Te peaueshme ndei niesive ekonomike brenda atupit 13.6 
7 Te oeaueshme ndai niesive ekonomike ku ka interesa oiesemerrese 13.7 
8 Te oagueshme ndei ounoniesve dhe siqurimeve snoaerore/snendeisore 13.8 708, 141 148,713 
9 Te pagueshme oer detyrimet tatimore 13.9 1,398,863 - 301,445 
10 Te tjera te pagueshme 13.10 545,694 5,000,000 

.... Te oaaueshme per shpenzime te konstatuara 14 

.... Te ardhura te shtyra 15 

.... Provizione 16 
Totali i Detyrimeve afatshkurtera +ilt'I 1~'9 {It 

.... Detyrime afatgjata: 17 - 
1 Titujt e nuemetties 17.1 
2 Detyrime ndai institucioneve te kredise 17.2 
3 Arketimet ne evence oer cores! 17.3 
4 Te oeauesnme oer aktivitetin e shfrytezimit 17.4 
5 Dettesa te pagueshme 17.5 
6 Te oeaueshme ndaj niesive ekonomike brenda aruoit 17.6 
7 Te oeaueshme ndai niesive ekonomike ku ka interesa oiesemerrese 17.7 
8 Te tiers te oeauesnme 17.8 

.... Te oaaueshme oer shpenzime te konstatuara 18 

.... Te ardhura te shtyra 19 

.... Provizione: 20 - 
1 Provizione per pensionet 20.1 
2 Provizione te tjera 20.2 

.... Detyrime tatimore te shtyra 21 

Totali i Detyrimeve afatgjata - 

DETYRIMET TOTALE 

.... Kapitali dhe Rezervat 22 

.... Kapitali i Nenshkruar 23 - 

.... Primi i lidhur me kapitalin 24 

.... Rezerva rlvleresiml 25 

.... Rezerva te tjera 26 - 
1 Rezerva ligjore 26.1 
2 Rezerva statutore 26.2 
3 Rezerva te tjera 26.3 

.... Fitimi i pashpsrndare 27 22,808,472 17,519,863 

.... Fitim I Humbja e Vitit 28 13,380,414 5,288,609 

Totali i Kapitalit ~:... I .... :. TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 
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49.2 
49.1 
49 

5,288,609 13,380,414 48 

46.5 
46.4 
46.3 
46.2 
46.1 

5,288,609 13,380,414 46 
Pershkrimi i Elementeve 2014 

47 0 

2,015 

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2,015 2014 

~ Te ardhura nqa aktiviteti i shfrvtezimit 29 113,168,405 76,714,236 
~ Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne oroces 30 0 
~ Puna e krver nqa nlesla ekonomike dhe e kapltalizuar 31 
~ Te ardhura te tjera te shfrytezimit 32 
~ Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 33 - 77,189,312 -56,332,936 

1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 33.1 77,189,312 56,332,936 
2 Te tjera shpenzime 33.2 

~ Shpenzime te personelit 34 - 7,470,952 -5,461,597 

1 Paga dhe shperblime 34.1 6,311, 128 4,508,257 
2 Shpenzime te sigurimeve shoqerorelshendetsore (paraqitur vecmas 

34.2 1,159,824 953:340 
nga shpenzimet per pensionet) 

~ Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 35 
~ Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 - 5,304,525 0 
~ Shoenzime te tlera shfrytezlml 37 - 7,744,880 -8,585,946 
~ Te ardhura te tjera 38 230,195 0 

1 
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur 

38.1 
vecmas te eronure: nga niesite ekonomike brenda grupit) 

2 
Te ardhura nga investimet dhe nuete e tjera pjese e aktiveve afatgjata 

38.2 
(paraqitur vecmes te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

3 
lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 

38.3 
vecmas te ardhurat nae njesite ekonomike brenda grupit) 

~ Zhvlereslml i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 39 
aktive afatshkurtra 

~ Shpenzime financiare 40 - 58,230 -67,917 

1 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vecmas 40.1 58,230 -67,917 
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 

2 Shpenzime te tjera financiare 40.2 124,731 0 
~ Pjesa e fitimit/humbies nqa olesemarriet 41 
~ Fitimi/Humbja para tatimit 42 15,755,432 6,265,840 

SHPENZIME TE PANJOHURA 78,021 249,032 
FITIMI I TATUESHEM 15,833,453 6,514,872 

~ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 2,375,018 977,231 
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 43.2 
3 Pjesa e tatim fitimit te piesemettieve 43.3 

~ Fitimi/Humbia e vitit 44 13,380,414 5,288,609 
~ Fitimi/Humbja per: 45 

Proneret e njesise ekonomike meme 45.1 
lnteresat jo-kontrolluese 45.2 

Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas netyres 
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2015 2014 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Fitim I Humbja e vitit 13,380,414 6,265,840 

Rregul/imet per shpenzimet jomonetare: 

Shpenzimet financiare jomonetare 

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 5,304,525 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese: 

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shtrytezimlt: 

Reniel(rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera -11,348,154 -331,767 

Reniel(rritje) ne inventete 10,504,204 -1,131,630 

Rritjel(renie) ne detyrimet e pagueshme -15,623,939 957, 142 

Rtitje/irenie) ne detyrime per punonjesit 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 2,217,050 5,759,585 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Para neto te peraonu» per blerjen e filialeve 

Para neto te arketuara nga shitja e filialeve 

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale -1,913,919 -5,482,033 

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 

Arketime nga shitja e investimeve te tjera 

Dividente te arketuar 

Mjete monetare neto nga/{perdorur ne) aktivitetin e investimit -1,913,919 -5,482,033 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorure si kolateral 

Hua te arketuara 

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate 

Riblerje e aksioneve te veta 

Pagesa e aksioneve te perdorut» si kolateral 

Pagesa e huave 

Pagese e detyrimeve te qirase financiare 

lnteres i paguar 

Dtviaenae te paguar 

Mjete monetare neto nga/{perdorur ne) aktivitetin e financimit 0 

Rritje/{renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 303,131 277,552 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 2015 1,901,082 1,623,530 

Efekti i /uhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 2015 2,204,213 1,901,082 

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda indirekte) 
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Viera ne 

I eke 

Kursi 

fund vitit 

Viera ne 

valute 
Nr llogarise Monedha Emri i Bankes Nr 

1.1 Banka 

'.!. Aktivet monetare 

AKTIVET AFAT SHKURTERA 

.!;! Shi!nimet ge shpjegojni! zi!rat e ndrvshi!m ti! pasqyrave financiare 

Referenca 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare , 

dalje e pare.(SKK 4: ) 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; ) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: ) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; ) 

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode 

te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normal 

e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht: 

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur. 

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur 

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar 

si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit. 

A!! Politikat kontabi!I 

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

2 Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;) 

3 Baza e pergatitjes se PF: Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3) 

4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90) 

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe 

transaksionet ekonomike te vela. 

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar 

duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 

jane hartuar vetem per zera materiale. 

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A! lnformacion i pi!rgiithshi!m 

r------sq~~i~~--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------·-- 

! Dhenia e shenirneve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i'permiresuar 

l Plotesimi i te dhenave ti! kesa] pjese duhet ti! behet sipas ki!rkesave dhe struktures standarte te 

ipercaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete: 

! a) lnformacion i pi!rgjithsi!m dhe politikat kontabel 

: b)Shi!nimet qe shpjegojni! zerat e ndryshern ti! pasqyrave financiare 

i c) Shi!nime ti! tjera shpjegeuse 
L ... 

SPJEGUESE SHENIMET 

"EGIAN" FATOS LASHI 



> Zhvleresirni i materialeve te para 

> Zhvleresirni i materialeve te tjera 

~ lnventari!t 
4.1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 

> Materiale ndihrnes 

> Lende djegese 

> Pjese ndemmi 

> Materiale ambalazhimi 

3.5 Kapital i nenshkruar i papaguar 

> Kapital i nenshkruar gjithsej 

> Kapital i nenshkruar i paguar 

3.4 Te tjera 

> Te drejta per t'u arketuar nga proceset gjyqesore 

> Parapagime te dhena 

> Tatim mbi te ardhurat personale (teprica debitore) 

> Tatime te tjera per punonjesit (teprica debitore) 

> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 

> Shteti- TVSH per tu rnarre 

> Te tjera tatime per t'u paguar dhe per t'u kthyer 

> Tatimi ne burim (teprica debitore) 

> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve (teprtica debitore) 

> Te drejta per t'u arketuar nga shitjet e letrave me vlere 

> Qera financiare (kur eshte afatshkurter dhe ka teprice debitore) 

> Debitore te tjere, kreditore te tjere (teprica debitore) 

> Llogari te perkohshrne ose ne pritje (reprice debitore) 

> Zhvlereslrn i te drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per cdo ze si me siper) 

3.3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
> Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesemarrese 

3.2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 

> Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit 

6,712,555.00 

i Tl! drejta ti! arki!tueshme 
3. 1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 

Kliente per mallra,produkte e sherbime 

> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 

> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 

> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve 

lnventari i klienteve bashkangjitur 

Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara 

2.3 Te tjera Financiare 

Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone 

2.2 Aksionet e veta 

2.1 Ne tituj oroneste te njesive ekonomike brenda grupit 

Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 

~ lnvestime 

Nr EMERTIMI 
Viera ne Kursi Viera ne 

valute fund vitit leke 

Arka ne Leke 1.444,341 

Arka ne Euro 

Arka ne Dollare 

Pulla tatimore,bileta,te tjera me vlere 

Totali 1,444,341 

Ark a 1.2 

1 TIRANA BANK LEKE 0155-309009-1 00 217,101 

2 BKT EUR 5113137 20.01 137.28 2,747 

3 CREDINS BANK EUR 489020 -1.43 137.28 - 196 

4 CREDINS BANK LEKE 282145 430,074 

5 BKT LEKE 431741177 106,331 

6 RZB LEKE 61334 8,328 

7 RZB USO 3061334 -35.88 125.79 - 4,513 

Totali 759,871 



7.4 Tituj te nuednenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 

> Huadhenie afatgjate ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 

> Zhvleresimi Huadhenle afatgjate ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 

7.3 Tituj pronesie ne njesitt3 ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 

> Aksione le shoqerive ku ka interesa pjesernarrese 

> Zhvleresimi Aksione te shoqerive ku ka interesa pjesernarrese 

7.2 Tituj te nueanenies ne njesite ekonomike brenda grupit 

> HuadhE!nie afatgjatE! ne njE!sitE! ekonomike brenda grupit 

> Zhvleresimi HuadhE!nie afatgjatE! ne njesite ekonomike brenda grupit 

Z. Aktivet financiare 
7. 1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 

> Aksione le shoqerlve le konlrolluara 

> Zhvleresimi Aksione le shoqerive le konlrolluara 

> Aksione le shoqerive le lidhura 

> Zhvleresimi Aksione le shoqertve te lidhura 

!! AKTIVET AFATGJATA 

2 Ti! arketueshme nga tii ardhurat e konstatuara 

> lnleresa aklive le llogarilura 

> Te ardhura le llogarilura 

~ Shpenzime ti! shtyra 

> Furnitore per sherbime (leprica debilore) 

> Shpenzime le periudhave le ardhme 

lnventaret analitike bashkangjitur 

4.7 Parapagime per inventar 

> Maleriale le para 

> Maleriale le ljera 

> Produkle IE! galshE!m 

> Mallra ( dhe produkle) per shitje 

> GjE! egjalle 

4.6 AAGJM te mbajtura per shitje 

> AAGJM IE! mbajlura per shilje 

lnventari bashkanqjitur 

lnventaret analitike bashkangiitur 

4.5 Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri) 

> Gjedhe ne majmeri 

> Te leshla ne majmeri 

> Te dhirta ne majmeri 

> Derra ne majmeri 

> ZoQj ne rrilje 

5,667,300.00 4.4 Ma/Ira 

> Mallra 

> ZhvlerE!simi i mallrave dhe (produkleve) per shilje 

lnventari mallrave bashkangjitur 

4.3 Produkte te gatshme 

> Produkle IE! ndE!rmjelE!m 

> Produkle IE! galshE!m 

> NE!nprodukle dhe produkle mbeturine 

> ZhvlerE!simi i produkleve IE! galshE!m 

lnventaret analitike bashkangiitur 

4.2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 

> Prodhimi nE! proces 

> Punime nE! proces 

> ShE!rbime ne proces 

> ZhvlerE!simi i prodhimeve nE! proces 

lnventaret analitike bashkangjitur (kur kal 

lnventaret analitike bashkangiitur 



13 . Detyrime afatshkurtra: 

13. 1 Titujt e huamarrjes 

> Huamarrje afatshkurtra 

> Premtim pagesa te pagueshme per hua afatshkurtsr 

> Detyrime per blerjet e letrave me vlere 

!!! DETYRIMET · DHE KAPITALI 

g Kapitali i nenshkruar i pa paguar 

.11 Aktive tatlmore te shtyra 
Tatime te shtyra (teprica debitore) 

> Parapagime per AAJM 

Furnitore per aktive afatgjata jomateriale 

> Emri i mire 

Emri i mire me vlere fillestare 

Emri i mire (amortizimi) 

Emri i mire (zhvleresimi) 

> Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme 

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare 

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi) 

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi) 

10 Aktive jo materiale 
> Koncesione 

Koncesione me vleren fillestare 

Korn;:esionet (amortizimi) 

Kom;:esionet (zhvleresimi) 

~ Ativet bioloqjike 
> Gjedhe 

> Te leshta 

> Te dhirta 

> Derra 

> Pula 

1,913,919.00 Aktivet e blera gjate vitit 

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit 

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit 

lnventaret analitike bashkangjitur 

Nr Emertimi 
Viti raportues Viti paraardhes 

Viera Amortizimi Vl.mbetur Viera Amortizimi Vl.mbetur 

Toka e ndertesa 

lmpiante e makineri 29,319,665 8,796,725 20,522,940 27,727,217 3,831,870 23,895,347 .00 

Te tjera Ins. pajisje 1,651,471 339,670 1,311,801 1,330,000 0 1,330,000.00 

Shu ma 30,971,136 9,136,395 21,834,741 29,057,217 3,831,870 25,225,347 .00 

Analiza e posteve te amortizushme 

8.4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 

20,844,411.00 

990,330.00 

8.1 

8.2 

8.3 

8 Aktive materiale 
Toka dhe ndettese 

lmpiante dhe makineri 

re tjera lnstalime dhe pajisje 

7. 6 Tituj te tjere te tiuedbenies 

> Te drejta te tjera afatgjate 

> Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit 

> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe akslonereve 

> Zhvleresimi Te drejta te tjera afatgjate 

> Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit 

> Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve 

7. 5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 

> Aksione te tjera dhe letra me vlere 

> Zhvleresimi Aksione te tjera dhe letra me vlere 



.1I Detyrime afatgjata: 

17 .1 Titujt e huamarrjes 

> Huamarrje afatgjata 

> Premtim pagesa te pagueshme per hua afatgjata 

1§. Proviziorie 

> Provizione afatshkurtera 

.!§ Ti! ardhura ti! shtyra 
> Grante afatshkurtera 

> Te ardhura te periudhave te ardhme 

14 Te pagueshme pi!r shpenzime ti! konstatuara 

> Shpenzime te llogaritura 

> lnteresa te llogaritur 

545,694.00 

13.10 Te tjera te pagueshme 

> Te drejta dhe detyrime ndaj ortaki!ve dhe pronareve 

> Dividende per t'u paguar 

966,225.00 

13. 9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 

> Akciza 

> Tatim mbi te ardhurat personale 

> Tatime te tjera per punonieslt 

> Tatim mbi fitimin 

> Shteti- TVSh per t'u paguar 

> Te tjera tatime pet'u paguar dhe per t'u kthyer (teprica kreditore) 

> Tatime ti! shtyra (teprica kreditore) 

> Tatimi ne burim 

168,223.00 

539,918.00 

13.8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerorelshendetsore 

> Paga dhe shperblime 

> Paradhenie per punonjesit 

> Sigurime shoqi!rore dhe shendetsore 

> Organizma te tjera shoqerore 

> Detyrime te tjera 

13. 7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 

> Te drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesemarrese 

13.6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 

> Te drejta I detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit 

13.5 Deftesa te pagueshme 

> Premtim pagesa te pagueshm per furnizime 

2,449,839.00 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 

> Furnitore per mallra, produkte e sherbime 

lnventari i Furnitoreve bashkangiitur 
> Debitore te tjere, kreditore te tjere 

lnventari i debitoreve te tiere bashkangiitur 

13.4 

13. 3 Arketime ne avance per porosi 

> Parapagime te marra 

> Hua te marra 

> Kesti i llogaritur i huas per t'u paguar ne 12 muajt e ardheshem 

Analiza e blerjeve me qira financiare 

> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat 

Banka 1 

Banka 2 

Banka 3 

> Llogari bankare te zbuluara (overdrafte bankare) 

Banka 1 

Banka 2 

Banka 3 

13.2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 

> Qera financiare 

> Hua te marra 

> Letra me vlere te borxhit, te emetuara 

> Derivate! dhe instrumentet financiare 



15, 755,433.00 10 Fitimi (Humbja) e vitit flnanciar 

- 97,643,168.00 

- 77,189,312.00 

7,470,952.00 

5,304,525.00 

66,501.00 

7,744,880.00 

Shpenzimet perbehen nga 

• Materiale te konsumuara 

• Kostoja e 'punes 

• Amortizimi 

• dif kursi kembimi 

• Te tjera 61-63 

• 

31,998, 194.00 
230,195.00 

81, 170,212.00 

Te ardhurat perbehen 
• SHIT JA E MALLIT 

• SHIT JA SHERBIMEVE 

• TE TJERA 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

13,380,414.05 

22,808,472.00 

18 Tl! eagueshme ei!r sheenzime ti! konstatuara 
19 Tl! ardhura til shtyra 
20 Provizione: 

20.1 Provizione per pensionet 
20.2 Provizione te tjera 

u Detyrime tatimore ti! shtyra 

ll Kaeitali dhe Rezervat 

ll Kaeitali i Nilnshkruar 
24 Primi i lidhur me kaeitalin 
25 Rezerva rivleri!simi 
26 Rezerva ti! tjera 

26.1 Rezerva ligjore 

26.2 Rezerva statutore 

26.3 Rezerva te tjera 

zz Fitimi i eashei!rndari! 
28 Fitim I Humbja e Vitit 

17.B Te tjera te pagueshme 

> Ti! drejta dhe detyrime ndaj ortaki!ve dhe pronareve mbi nje vit 

> Dividendi! per t'u paguar mbi nje vit 

17.7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 

> Ti! drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesi!marri!se 

17. 6 Te _uagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 

> Ti! drejta I detyrime ndaj piesetareve ti! tjeri! ti! grupit mbi nje vit 

17.5 Dettesa te pagueshme 

> Premtim pagesa ti! pagueshm per furnizime mbi nje vit 

17.4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 

> Furnitori! per mallra, produkte e shi!rbime mbi nje vit 

lnventari i Furnitoreve bashkanqiitur 

> Debitori! ti! tjeri!, kreditori! ti! tjeri! mbi nje vit 

lnventari i debitoreve te tiere bashkanqiitur 

17. 3 Arketimet ne avance per porosi 

> Parapagime ti! marra 

> Hua ti! marra 

1, 147,386.00 

Analiza e blerjeve me qira flnanciare 
> Huamarrje afatgjata nga Bankat 

Banka 1 CREDINC LEASING 
Banka 2 

Banka 3 

1,147,386.00 

17.2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 

> Qera financiare 

> Detyrime per blerjet e letrave me vlere afatgjata 

> Hua ti! marra 

> Letra me vleri! ti! borxhit, ti! emetuara 

> Derivati!t dhe instrumentet financiare 



Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 564,843.00 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale - 1,913,919.00 

Tatim mbi fitimin i paguar - 1,408, 793.00 

Parapagime dhe shpenzime te shtyra 

Mjetet monetare ne fillim le periudhes kontabel - 

Shuma e Faktoreve me influence Negative - 2,757,869.00 

dhe Negativisht : 

Fitimi para tatimit 13,380,414.05 

Amortizimin 5,304,525.00 
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar - 15,623,939.00 

Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 3,061,000.05 

Pozitivisht : 

Ne fluksin monetar kane ndikuar 

1,901,082.00 IMjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte 

1 lmportet - 
2 Blerjet brenda vendit 23,802,337.00 
3 Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 44,542,465.00 
4 

5 

6 

7 

8 

Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 68,344,802.00 

Nga kjo 

1 Aktiva Afat Gjata Materiale Minus 
2 Shtesa e gjendjeve te magazines Minus 
3 Relerenca Minus - 
4 Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus 
5 Tetjera ........... Minus 
6 Tetjera ........... Minus 

Shuma e blerjeve ne shpenzime 68,344,802.00 
Pakesimi i gjendjes se magazines 10,504,204.00 

Totali ne shpenzime m1mw1!ll',ll(?E!itlmll!I II 

Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH) 97,643,168.00 
1 Materiale te konsumuara 77,189,312.00 
2 Shpenzime te tjera 20,453,856.00 
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 78,849,006.00 
4 b) Shpenzime le pa raportuara ne librin e blerjeve 18,794, 162.00 

Shuma ( 1 + 2 - 2a ) - Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime 0 Mi@Hrnr>iX'iiM ·1111 
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 

Analiza dhe rakordimi i berjeve 

> 

> 

2,375,018.10 

15,833,454.00 

78,021.00 

• Fitimi i ushtrimit 

• Shpenzime te pa zbriteshme 

• Fitimi para tatimit 

• Tatimi mbi fitimin 

Ne shpenzimet e pazbriteshrne perfshihen zerat e rneposhtern: 

> Gjoba 

15, 755,433.00 



( FATOS LASHI ) 
Hartuesi i Pasqyrave Financiare 

_EVA HARUNI_ ) 
I 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. 

Q Shi!nlme ti! tlera shpjegeuse 

> 

> 

Lloearite !ashte bllanclt 

• Fitimi (humbja) neto e vitit financier 

• Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem 

• Rritja e kapitalit aksioner 

• Rivleresime 

Pasgyra e Ndrvshimeve ne Kapital 

2,204,213.05 Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2013 



Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fiUestare 2015 

Nr Emertimi Llogaria Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Giendie 
01/01/2015 31/12/2015 

1 Aparat per diekje papilomash 2134 1 114,000 114,000 
2 Panoramex 2134 1 2,800,000 2,800,000 
3 Grafi siemens shtrati , vertix, printer grafi,tabela 2134 1 8,456,000 8,456,000 
4 Sistem i leximit te kasetave 2134 1 3,449,350 3,449,350 
5 Eko kardiake + sonde kardiake 2134 1 2,754,000 2,754,000 
6 Pajisje laboratorike 2134 1 1,810,917 1,810,917 
7 Aparat laboratori 2134 1 1,098,290 1,098,290 
8 Makineri dizifektimi 2134 1 3,053,744 3,053,744 

Totali 2134 23,536,301 23,536,301 

9 CADY Wolsvagen 13600 x 140 215 1 1,586,000 1,586,000 
10 FORD 215 1 2,604,916 - 2,604,916 
11 FORD 25 05.2015 215 1,592,448 1,592,448 

Totali 215 4,190,916 - 5,783,364 
Inv ekonomik . 

11 Kondicionere 2181 5 1,330,000 1,330,000 
Pajisje informatike 

12 Printer 29.01.2015 2182 1 321,471 321,471 

TOTALI 29,057,217 1,913,919 - 30,971,136 

Amortizimi A.A.Materiale 2015 

Nr Emertimi Lloaaria Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje 
01/01/2015 31/12/2015 

1 Aparat per djekje papilomash 2134 1 22,800 18,240 41,040 
2 Panoramex 2134 1 560,000 448,000 1,008,000 
3 Grafi siemens shtrati , vertix, printer qrafi.tabela 2134 1 1,691,200 1,352,960 3,044,160 
4 Sistem i leximit te kasetave 2134 1 689,870 551,896 1,241,766 
5 Eko kardiake + sonde kardiake 2134 1 550,800 440,640 991,440 
6 Pansie laboratorike 2134 1 - 362,183 362, 183 
7 Aparat laboratori 2134 1 - 219,658 219,658 
8 Makineri dizifektimi 2134 1 - ' 610,749 610,749 

Totali 2134 3,514,670 4,004,326 7,518,996 

9 CADY Wolsvaqen 13600 x 140 215 1 317,200 253,760 570,960 
10 FORD 215 1 - 520,983 520,983 
11 FORD 25/05/2015 215 1 - 185,786 185,786 
0 Totali 215 317,200 960,529 1,277,729 

- 
11 Kondicionere 2181 5 - 266,000 266,000 

Paiisle informatike 
12 Printer 2182 73,670 73,670 

TOTALI 3,831,870 5,304,525 - 9, 136,395 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014 
Gjendje Gjendje 

Nr Emertimi Llogaria Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 31/12/2015 
1 Aparat per diekle papilomash 2134 1 91,200 18,240 72,960 
2 Panoramex 2134 1 2,240,000 448,000 1,792,000 
3 Grafi siemens shtrati , vertix, printer qrafi,tabela 2134 1 6,764,800 1,352,960 5,411,840 
4 Sistem i leximit te kasetave 2134 1 2,759,480~ 551,896 2,207,584 
5 Eko kardiake + sonde kardiake 2134 1 2,203,200 440,640 1,762,560 
6 Paiisie laboratorike 2134 1 1,810,917 362, 183 1,448,734 
7 Aparat laboratori 2134 1,098,290 - 219,658 878,632 
8 Makineri dizifektimi 2134 3,053,744 - 610,749 2,442,995 

Fatos Lashi (EGIAN ) 

Nipt. K.91315005.H 



Totali 2134 20,021,631 - 4,004,326 16,017,305 

9 CADY Wolsvagen 13600 x 140 215 1 1,268,800 253,760 1,015,040 
10 FORD 215 1 2,604,916 520,983 2,083,933 
11 FORD 215 - 1,592,448 185,786 1,406,662 

0 Totali 215 3,873,716 960,529 4,505,635 

11 Kondicionere 2181 5 1,330,000 266,000 1,064,000. 
Palisle informatike 

12 Printer 2182 - 321,471 73,670 247,801 

TOT ALI 25,225,347 1,913,919 5,304,525 21,834,741 
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